
1.

2.

3.

4.

Verordnung
des Sächsischen Staatsministeriums

für Landwirtschaft, Ernährung und Forsten 
über Zuständigkeiten nach der Verordnung (EWG) Nr. 2092/91 des Rates

der Europäischen Gemeinschaften
Vom 17. Juni 1992

Aufgrund von Artikel 16 Abs. 2 der Verordnung (EWG) Nr. 2092/91 des Rates vom 24. Juni 1991 (ABl. Nr. L 198
vom 22. Juli 1991 S. 1) wird verordnet:

§ 1

Zuständige Behörde im Freistaat Sachsen für

die Entgegennahme der Meldung nach Artikel 8 Abs. 2,

die Durchführung des Kontrollverfahrens nach Artikel 9 Abs. 1,

die Zulassung und Überwachung von privaten Kontrollstellen nach Artikel 9 Abs. 4,

die Durchführung der Aufgaben nach Artikel 9 Abs. 6 und 9, Artikel 10 Abs. 3 und Artikel 11 Abs. 3
der Verordnung (EWG) Nr. 2092/91 des Rates vom 24. Juni 1991 (ABl. Nr. L 198 vom 22. Juli 1991 S. 1) ist die
Sächsische Landesanstalt für Landwirtschaft.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Dresden, den 17. Juni 1992

Der Staatsminister 
für Landwirtschaft, Ernährung und Forsten 
Dr. Rolf Jähnichen

Außer Kraft gesetzt

Erste Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums für Umwelt und Landwirtschaft zur Änderung
der SMUL-Zuständigkeitsverordnung

vom 14. Juni 2001 (SächsGVBl. S. 436, 684)

Erste Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums für Umwelt und Landwirtschaft zur Änderung
der SMUL-Zuständigkeitsverordnung

vom 14. Juni 2001 (SächsGVBl. S. 436, 684)

ZuVO nach VO (EWG) Nr. 2092/91 

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 18.07.1992 Seite 1 von 1


	Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums für Landwirtschaft, Ernährung und Forsten  über Zuständigkeiten nach der Verordnung (EWG) Nr. 2092/91 des Rates der Europäischen Gemeinschaften
	§ 1
	§ 2

	Außer Kraft gesetzt

